

## ACTA SIMPLE DE ADJUDICACION

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los seis (06) días del mes de abril, del año dos mil veintidós (2022), en horario de la 9:00 a.m., se recibieron las ofertas que figuran a continuación, con la finalidad de participar en el procedimiento por Compra Menor de Referencia Núm. CODOPESCA-DAF-CM-2022-0006, llevado a cabo para la **“ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES”**.

**RESULTA:** Que el Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura (CODOPESCA), convocó en fecha cuatro (04) de abril del año dos mil veintidós (2022), a los proveedores interesados participen en el procedimiento por Compra Menor de Referencia Núm. CODOPESCA-DAF-CM-2022-0006, llevado a cabo para la **“ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES”**

**RESULTA:** Que, en consonancia con lo establecido en la Ley 307-04, el Consejo Dominicano De Pesca y Acuicultura (CODOPESCA) procedió a invitar todos los oferentes inscritos en la actividad comercial correspondiente a través del Portal Transaccional, para que presenten ofertas en el procedimiento anteriormente descrito, también procedió a invitar de manera directa a las empresas: GRUPO S&F, SRL, SERVICIOS MARGARITA CABRERA, SRL Y CERDROMA TRADE SOLUTIONS, SRL.

**RESULTA:** Que en fecha seis (06) de abril del dos mil veintidós (2022), fueron abiertas las ofertas recibidas, según los siguientes detalles:

**MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL** provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131132057, de acuerdo con la evaluación de los peritos la oferta técnica no cumple debido a que solo especificó marca en los ítems: 2, 3, 4, 5, 7, 9, 24, 28 y 43 ( 9 ítems de 50) los ítems restantes no tienen marcas de referencias para medir la calidad de lo ofertado de acuerdo al pliego de condiciones pagina 6 numeral 8, la muestra presentada del ítem 13 no cumple con lo requerido y la oferta económica cumple, de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Su oferta económica es de **RD\$160,082.80**.

**LIRU SERVICIOS MULTIPLES, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131919588, de acuerdo con la evaluación de los peritos la oferta técnica y económica cumplen, la muestra presentada también cumple, de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones. Su oferta económica es de **RD\$199,763.80**.

**CONSIDERANDO:** Que el Artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley Núm. 340-06 y su modificación, aprobado mediante el Decreto Núm. 543-12, establece que el objetivo de las compras menores es **“(…) realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley”**.



**CONSIDERANDO:** Que, por su parte, en el Numeral 04.01 Recepción, Apertura de Ofertas y Adjudicación del Manual de Procedimiento de Compras Menores, establece que; “La Dirección Administrativa Financiera o su equivalente proceden a la Adjudicación de la Oferta que más convenga a los intereses de la institución, considerando el menor precio ofertado y especificaciones técnicas (Subrayado nuestro).

En atención a lo antes expuesto, y las facultades de la normativa vigente, la presente acta:

**RESUELVE:**

**UNICO:** por que su oferta cumple con todas las especificaciones técnicas y económicas requeridas para este proceso, adjudicar a la empresa: **LIRU SERVICIOS MULTIPLES, SRL.**, por un monto de ciento noventa y nueve mil setecientos sesenta y tres pesos con 80/100 (RD\$199,763.80).



Miguel Ángel Estevez  
Enc. Sección de Compras y Contrataciones



Pedro Antonio Gilbert Noboa  
Director Administrativo Financiero



## ACTA SIMPLE DE APERTURA

Acta número 0006-2022 para la apertura de la oferta economía presentada en ocasión del proceso de compra menor **NO. CODOPESCA-DAF-CM-2022-0006**, llevado a cabo para la **"ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES"**.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los seis (06) días del mes de abril, del año dos mil veintidós (2022), en horario de las 9:01 a.m., se abrieron las ofertas presentadas, en el proceso de compra menor núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0006**, llevado a cabo para la **"ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES"**.



Miguel Angel Estevez  
Enc. Departamento de Compras



Pedro Antonio Gilbert Noboa  
Director Adm. Financiero



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CH-2022-0006**  
Nombre: **ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES**  
EVALUACION ECONOMICA

Referencia	Descripción	Liru Servicios Multiples, SRL			Maxibodegas Esp Del Caribe, SRL		
		PRECIO	TOTAL PRECIO	PRECIO TOTAL CON IIBIS	PRECIO	TOTAL PRECIO	PRECIO TOTAL CON IIBIS
1	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	100.00	\$ 270.00	\$ 311,860.00	\$ 246.00	\$ 24,600.00	\$ 29,060.00
2	CAJAS DE LAPICEROS AZULES 12/1	30.00	\$ 56.00	\$ 1,680.00	\$ 1,680.00	\$ 1,620.00	\$ 1,620.00
3	PEGAMENTO LIQUIDO 4 ONZ	20.00	\$ 50.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 740.00	\$ 740.00
4	BARRAS DE PEGAMENTO 40 GRS	15.00	\$ 120.00	\$ 1,800.00	\$ 1,800.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
5	CAJAS DE FELPAS AZULES 12/1	5.00	\$ 335.00	\$ 1,675.00	\$ 1,675.00	\$ 1,320.00	\$ 1,320.00
6	CAJAS DE CORRECTOR LIQUIDO 12/1	20.00	\$ 20.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 2,330.00	\$ 2,330.00
7	TAPE TRANSPARENTE 18 MM X 3 M PARA DISPENSADOR	50.00	\$ 60.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 50.14	\$ 2,507.00
8	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14	10.00	\$ 380.00	\$ 4,248.00	\$ 4,248.00	\$ 3,250.00	\$ 3,835.00
9	CAJAS DE CLIPS GRANDES	30.00	\$ 38.00	\$ 1,140.00	\$ 1,345.20	\$ 29.80	\$ 894.00
10	CAJAS DE CHINCHETA	5.00	\$ 55.00	\$ 275.00	\$ 324.50	\$ 31.36	\$ 156.80
11	CAJAS DE JAPIZ DE CARBON 12/1	30.00	\$ 46.00	\$ 1,380.00	\$ 1,380.00	\$ 41.10	\$ 1,233.00
12	CAJAS DE SACAPUNTAS 12/11	10.00	\$ 200.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ 56.44	\$ 685.99
13	PERGAMINO DE HILO CREMA PARA LICENCIAS 8 1/2 X 11	2,000.00	\$ 1.50	\$ 3,000.00	\$ 3,440.00	\$ 2.22	\$ 4,440.00
14	CAJA DE FOLDERS 8 1/2 X 11 100/1	10.00	\$ 320.00	\$ 3,200.00	\$ 3,776.00	\$ 303.39	\$ 3,033.90
15	CAJA DE FOLDERS 8 1/2 X 14 100/1	5.00	\$ 500.00	\$ 2,500.00	\$ 2,950.00	\$ 500.85	\$ 2,504.25
16	LIBROS RECORD 300 PAG.	1.00	\$ 330.00	\$ 6,600.00	\$ 7,714.00	\$ 1,885.59	\$ 1,885.59
17	CAJAS DE PEGAMENTO	20.00	\$ 21.00	\$ 630.00	\$ 743.40	\$ 10.13	\$ 303.90
18	CAJAS DE APOYO	10.00	\$ 21.00	\$ 630.00	\$ 743.40	\$ 10.13	\$ 303.90
19	PERFORADORAS DE 3 HOYOS	10.00	\$ 485.00	\$ 4,850.00	\$ 5,824.00	\$ 87.00	\$ 1,740.00
20	TIJERAS STANDARD	20.00	\$ 45.00	\$ 900.00	\$ 1,062.00	\$ 39.32	\$ 3,983.20
21	TINTAS PARA SELLOS (1 OZ)	15.00	\$ 37.00	\$ 555.00	\$ 654.90	\$ 28.58	\$ 426.85
22	CAJAS DE RESULTADORES (DIFERENTES COLORES) 12/1	20.00	\$ 12.00	\$ 240.00	\$ 283.20	\$ 5.00	\$ 100.00
23	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA (DE ESCRITORIO)	15.00	\$ 312.00	\$ 4,680.00	\$ 5,522.40	\$ 163.83	\$ 2,457.45
24	CALCULADORAS DE MANO (STANDARD)	10.00	\$ 103.00	\$ 1,030.00	\$ 1,215.40	\$ 106.27	\$ 1,062.70
25	PERFORADORAS DE 2 HOYOS	30.00	\$ 218.00	\$ 6,540.00	\$ 7,717.20	\$ 241.53	\$ 7,245.90
26	LIBRETAS RAYADA AMARILLAS 8 1/2 X 11	10.00	\$ 360.00	\$ 3,600.00	\$ 4,248.00	\$ 216.95	\$ 2,169.50
27	LIBRETAS RAYADA AMARILLAS 6 X 9	5.00	\$ 2,500.00	\$ 12,500.00	\$ 14,750.00	\$ 2,538.14	\$ 12,690.70
28	ROLLOS DE PAPEL DE CALCULADORA STANDARD	40.00	\$ 29.00	\$ 1,160.00	\$ 1,368.80	\$ 19.08	\$ 763.20
29	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 8 1/2 X 11	20.00	\$ 18.00	\$ 360.00	\$ 424.80	\$ 14.95	\$ 962.50
30	CAJAS DE POST IT 2 X 3 (12/1)	30.00	\$ 43.00	\$ 1,290.00	\$ 1,522.20	\$ 32.75	\$ 327.50
31	CAJAS DE SENALIZADORES (BANDERITAS DIFERENTES COLORES)	1.00	\$ 260.00	\$ 2,600.00	\$ 306.80	\$ 183.05	\$ 183.05
32	PAQ FUNDAS TRANSPARENTES PROTECTORAS DE HOJAS 8 1/2 X 11 (50)	10.00	\$ 890.00	\$ 8,900.00	\$ 10,502.00	\$ 42.37	\$ 423.70
33	CAJAS DE CLIPS BILLETOS MEDIANOS	20.00	\$ 230.00	\$ 4,600.00	\$ 5,428.00	\$ 228.81	\$ 4,576.20
34	CAJAS DE CLIPS BILLETOS GRANDES	10.00	\$ 40.00	\$ 400.00	\$ 472.00	\$ 29.47	\$ 294.70
35	CAJAS DE CLIPS BILLETOS GRANDES	85.00	\$ 85.00	\$ 850.00	\$ 1,003.00	\$ 133.98	\$ 1,339.80
36	CAJAS DE BANDAS ELASTICAS	10.00	\$ 25.00	\$ 250.00	\$ 300.00	\$ 43.50	\$ 435.00
37	CAJAS DE BANDAS ELASTICAS	20.00	\$ 25.00	\$ 500.00	\$ 590.00	\$ 19.00	\$ 380.00
38	ROLLOS DE CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 PULG.	15.00	\$ 105.00	\$ 1,575.00	\$ 1,888.50	\$ 68.00	\$ 1,020.00
39	LIBROS RECORD 300 PAG.	13.00	\$ 940.00	\$ 12,420.00	\$ 16,538.00	\$ 542.37	\$ 8,135.55
40	LIBROS RECORD 300 PAG.	13.00	\$ 255.00	\$ 3,315.00	\$ 6,018.00	\$ 213.55	\$ 4,271.20
41	LIBROS RECORD 300 PAG.	20.00	\$ 43.00	\$ 860.00	\$ 940.00	\$ 30.00	\$ 360.00
42	LIBROS RECORD 300 PAG.	20.00	\$ 34.00	\$ 680.00	\$ 760.00	\$ 25.51	\$ 310.20
43	LIBROS RECORD 300 PAG.	4.00	\$ 125.00	\$ 500.00	\$ 573.60	\$ 154.60	\$ 154.60
44	LIBROS RECORD 300 PAG.	3.00	\$ 520.00	\$ 1,560.00	\$ 1,860.00	\$ 513.60	\$ 513.60
45	LIBROS RECORD 300 PAG.	4.00	\$ 180.00	\$ 720.00	\$ 700.00	\$ 115.40	\$ 577.00
46	LIBROS RECORD 300 PAG.	5.00	\$ 120.00	\$ 600.00	\$ 708.00	\$ 150.00	\$ 1,500.00
47	LIBROS RECORD 300 PAG.	1.00	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00	\$ 1,400.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
48	LIBROS RECORD 300 PAG.	24.00	\$ 200.00	\$ 4,800.00	\$ 5,664.00	\$ 201.86	\$ 4,844.64
49	LIBROS RECORD 300 PAG.	12.00	\$ 220.00	\$ 2,640.00	\$ 3,115.20	\$ 19.05	\$ 228.60
50	LIBROS RECORD 300 PAG.	TOTAL	\$ 189,763.80	\$ 189,763.80	TOTAL	\$ 160,082.80	\$ 269.75

LOS ITEMS 2,11, 46 Y 48 NO LLEVAN IIBIS

TODOS LOS ITEMS ESTAN CORRECTOS EN SUS CALCULOS

Firma  
*Bernardo Rivera*  
BERNARDO RIVERA  
ENCARGADO DIVISION ADMINISTRATIVA



Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2022-0006**  
Nombre: **ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE EVALUACION TECNICA**

Referencia	Descripción	Cantidad	Litro Servicios Múltiples, SRL		Maxibodegas Esp Del Caribe, SRL	
			CUMPLE	NO CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE
1	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 11	100.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
2	RESMAS PAPIEROS AZULES 12/1	30.00	CUMPLE		CUMPLE	
3	REGAMENTO DE 4 ONZ	20.00	CUMPLE		CUMPLE	
4	BRANAS DE SEGMENTO 40 GRS	15.00	CUMPLE		CUMPLE	
5	CAJAS DE CUBAS AZULES 12/1	5.00	CUMPLE		CUMPLE	
6	CAJAS DE CUBAS AZULES 12/1	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
7	TAPA TRANSPARENTE 18 CM X 3 M PARA DISPENSADOR	50.00	CUMPLE		CUMPLE	
8	RESMAS DE PAPEL BOND 20 8 1/2 X 14	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
9	CAJAS DE CHIPS GRANDES	30.00	CUMPLE		CUMPLE	
10	CAJAS DE CHINCHETA	5.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
11	CAJAS DE SAGUINOS 12/1	30.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
12	CAJAS DE SACAMANTAS 12/1	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
13	REGAMENTO DE HILO CREMA PARA LICENCIAS 8 1/2 X 11	2,000.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
14	CAJAS DE FOLDERS 8 1/2 X 11 100/1	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
15	CAJA DE FOLDERS 8 1/2 X 11 100/1	5.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
16	CAJA DE FOLDERS 8 1/2 X 11 (500/1)	1.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
17	LIBROS REGONG 500 PA 8 1/2 X 11	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
18	CAJAS DE CURS MEDIANO	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
19	TABLAS DE APUNTO PISAPAPEL 8 1/2 X 13	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
20	PERFORADORAS DE 3 FOTOS	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
21	TIJERAS STANDARD	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
22	TINTAS PARA SELLOS (1 OZ)	15.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
23	REGLAS STANDARD	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
24	CAJAS RESALTADORES (DIFERENTES COLORES) 12/1	15.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
25	DISPENSADORES DE CINTA ADHESIVA (DE ESCRITORIO)	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
26	CALCULADORAS DE MANO STANDARD	30.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
27	PERFORADORAS DE 3 HOYOS	15.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
28	CALCULADORAS DE ESCRITORIO	5.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
29	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 6 X 9	40.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
30	ROLLOS DE PAPEL DE CALCULADORA STANDARD	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
31	LIBRETAS RAYADAS AMARILLAS 8 1/2 X 11	30.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
32	CAJAS DE POST IT 2 X 3 (12/1)	1.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
33	CAJAS DE SENALIZADORES (BANDERITAS DIFERENTES COL	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
34	PAO FUNDAS TRANSPARENTES PROTECTORAS DE HOJAS 8	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
35	CAJAS DE CLIPS BILLETOS MEDIANOS	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
36	CAJAS DE CLIPS BILLETOS GRANDES	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
37	CAJAS DE CLIPS BILLETOS GRANDES	10.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
38	CAJAS DE BANDAS ELASTICAS	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
39	ROLLOS DE CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 PULG	15.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
40	JUEGO DE ESCRITORIO (PORTAL LAPIZ BANDEJAS ETC.)	15.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
41	CARPETAS DE 3 HOYOS (NEGRAS-BLANCA) DE 3 PULGADAS	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
42	GRAPADORAS STANDARD	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
43	HUMECTANTE PARA PUNTA DE DEDOS	20.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
44	CAJA DE FOLDERS PARTITION AZUL CLARO (STANDARD)	4.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
45	CAJAS DE PENDAFLEX 8 1/2 X 14	3.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
46	PIZZARRAS PVC 40 X 30	4.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
47	CAJAS DE GANCHOS PARA ARCHIVAR (MACHO Y HEMBRA)	5.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
48	PIZZARRAS CORCHO 40 X 30	1.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
49	LIBRETAS ESTILO POST IT 3X3 (6/1)	24.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE
50	LIBRETAS RAYADAS 6X4 ROSADAS	12.00	CUMPLE		CUMPLE	NO CUMPLE

OBSERVACIONES

SOLO CUMPLE EN 9 ITEMS DE 50 - 2.  
3, 4, 5, 7, 9, 24, 28 y 43

CUMPLE EN TODOS LOS ITEMS



Firma:  
**JUAN CARLOS SANCHEZ**  
ENCARGADO SERVICIOS GENERALES